
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-05-07 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 51-2486, i. k. 1101100NUTA00000458 

 

Nauja redakcija nuo 2010-11-28: 

Nr. 1660, 2010-11-24, Žin. 2010, Nr. 139-7123 (2010-11-27), i. k. 1101100NUTA00001660 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL INSTITUCIJŲ, ATSAKINGŲ UŽ EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ, 

NUSTATANČIŲ ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ IMPORTO, EKSPORTO IR 

REEKSPORTO TVARKĄ, ĮGYVENDINIMĄ, PASKYRIMO 

 

2010 m. balandžio 28 d. Nr. 458 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 32 straipsnio 1 ir 3 dalį, 

Lietuvos Respublikos muitinės įstatymo 10 straipsnio 2 punktą ir siekdama užtikrinti 2001 m. 

gegužės 22 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1035/2001, nustatančio Dissostichus spp. 

sugavimo dokumentavimo tvarką, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. birželio 27 

d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1368/2006, 2003 m. balandžio 8 d. Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1984/2003, nustatančio prekybos melsvaisiais tunais, durklažuvėmis ir didžiaakiais tunais 

Bendrijoje statistikos sistemą, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. lapkričio 15 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2017/2107, 2008 m. rugsėjo 29 d. 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2008, nustatančio Bendrijos sistemą, kuria siekiama 

užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir 

ją panaikinti, iš dalies keičiančio reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1936/2001 ir (EB) 

Nr. 601/2004 bei panaikinančio reglamentus (EB) Nr. 1093/94 ir (EB) Nr. 1447/1999, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. kovo 1 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

202/2011, 2009 m. spalio 22 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 1010/2009, kuriuo nustatomos 

išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 1005/2008, nustatančio Bendrijos sistemą, kuria 

siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti 

nuo jos ir ją panaikinti, įgyvendinimo taisyklės, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 

m. kovo 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2020/423, ir 2010 m. liepos 7 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 640/2010, kuriuo sudaroma sužvejotų 

paprastųjų tunų (Thunnus thynnus) kiekio dokumentavimo programa ir iš dalies keičiamas 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1984/2003, nuostatų įgyvendinimą, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 302, 2021-05-05, paskelbta TAR 2021-05-06, i. k. 2021-10032 

 

1. Paskirti Žuvininkystės tarnybą prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

kompetentinga institucija, atsakinga už:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 302, 2021-05-05, paskelbta TAR 2021-05-06, i. k. 2021-10032 

1.1. išankstinių pranešimų apie numatomą trečiųjų šalių žvejybos laivų atplaukimą į 

Klaipėdos valstybinį jūrų uostą priėmimą; 

1.2. trečiųjų šalių žvejybos laivų iškrovimo ir perkrovimo operacijų Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste tikrinimą; 

1.3. Europos Sąjungos valstybių narių laivų iškrovimo ir perkrovimo operacijų 

Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste tikrinimą pagal reglamentą (ES) Nr. 640/2010; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.261101D261E5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.745841CA0C7A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7dae000ae5511eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7dae000ae5511eba871a26c1fc3fbc1


 

 

2 

1.4. TATAK sužvejotų paprastųjų tunų kiekio dokumentų (toliau – kiekio dokumentai) 

formų pagal reglamentą (ES) Nr. 640/2010 išdavimą su Lietuvos Respublikos vėliava 

plaukiojantiems žvejybos laivams; 

1.5. sugautų žuvų kiekio sertifikatų, statistinių dokumentų, kiekio dokumentų ir sugavimo 

dokumentų, išduodamų eksportuoti į trečiąsias šalis su Lietuvos Respublikos vėliava 

plaukiojančių žvejybos laivų sugautus žuvininkystės produktus, bei jų priedų ir kopijų 

tvirtinimą ir šių dokumentų kopijų teikimą Europos Komisijai ir kitoms suinteresuotoms 

institucijoms ir organizacijoms; 

1.6. patvirtinto ekonominės veiklos vykdytojo statuso suteikimą; 

1.7. informacijos apie neteisėtą, nedeklaruojamą ir nereglamentuojamą žvejybą vykdančių 

ar remiančių nacionalinių subjektų veiklą rinkimo ir tikrinimo koordinavimą ir pranešimą 

Europos Komisijai; 

1.8. reglamento (EB) Nr. 1010/2009 39 straipsnyje nurodytos atsakingos bendros ryšių 

tarnybos ir reglamento (ES) Nr. 640/2010 10 straipsnio 3 dalyje nurodyto informacijos centro 

funkcijų atlikimą; 

1.9. reglamento (EB) Nr. 1005/2008 8 straipsnio 4 dalyje nurodytos informacijos, 

55 straipsnio 1 dalyje nurodytos ataskaitos ir reglamento (ES) Nr. 640/2010 11 straipsnio 

1 dalyje nurodytos ataskaitos pateikimą Europos Komisijai. 

2. Paskirti Muitinės departamentą prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos arba 

kitą šio departamento generalinio direktoriaus įgaliotą muitinės įstaigą kompetentinga 

institucija, atsakinga už:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 302, 2021-05-05, paskelbta TAR 2021-05-06, i. k. 2021-10032 

2.1. sugautų žuvų kiekio sertifikatų, reeksporto sertifikatų, statistinių importo 

dokumentų, reeksporto liudijimų, kiekio dokumentų, sugavimo dokumentų ir kitų dokumentų, 

kurie pagal reglamento (EB) Nr. 1005/2008 13 straipsnį pripažįstami sugautų žuvų kiekio 

sertifikatais, pateikiamų importuojant žuvininkystės produktus, priėmimą ir tikrinimą; 

2.2. sugautų žuvų kiekio sertifikatų, statistinių eksporto dokumentų, kiekio dokumentų 

ir sugavimo dokumentų, pateikiamų eksportuojant žuvininkystės produktus, priėmimą ir 

tikrinimą; 

2.3. sugautų žuvų kiekio sertifikatų reeksporto skilties, reeksporto sertifikatų ir 

reeksporto liudijimų, pateikiamų reeksportuojant žuvininkystės produktus, tikrinimą ir 

tvirtinimą.  

2.4. pareiškimų pagal Reglamento (EB) Nr. 1005/2008 14 straipsnio 2 dalį priėmimą ir 

tvirtinimą.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 302, 2021-05-05, paskelbta TAR 2021-05-06, i. k. 2021-10032 

 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7dae000ae5511eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7dae000ae5511eba871a26c1fc3fbc1


 

 

3 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1660, 2010-11-24, Žin., 2010, Nr. 139-7123 (2010-11-27), i. k. 1101100NUTA00001660 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 458 "Dėl institucijų, atsakingų už 

Europos Sąjungos teisės aktų, nustatančių žuvininkystės produktų importo, eksporto ir reeksporto tvarką, 

įgyvendinimą, paskyrimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 302, 2021-05-05, paskelbta TAR 2021-05-06, i. k. 2021-10032 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 28 d. nutarimo Nr. 458 „Dėl institucijų, atsakingų už 

Europos Sąjungos teisės aktų, nustatančių žuvininkystės produktų importo, eksporto ir reeksporto tvarką, 

įgyvendinimą, paskyrimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.745841CA0C7A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7dae000ae5511eba871a26c1fc3fbc1

